
У  К  Р  А  Ї  Н  А
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХІV сесія  VIII скликання 

РІШЕННЯ     

Про внесення змін до рішення селищної 
ради від 22 грудня 2022 року №2540-VIII 
«Про бюджет Миколаївської селищної 
територіальної громади на 2023 рік»

       На підставі  статті  26 Закону України «Про місцеве  самоврядування  в
Україні»,  статей 14,  72 та частини 7,  8  статті  78 Бюджетного кодексу України,
Миколаївська селищна рада 

ВИРІШИЛА:

          1.Внести такі зміни і доповнення до рішення селищної ради від 22 грудня
2022  року  №2540-VIII  «Про  бюджет  Миколаївської  селищної  територіальної
громади на 2023 рік»:
       1.1. До  пункту  1: 

- в абзаці першому цифру «58 500 900 грн.» замінити на цифру «85 271 300
грн.», в тому числі  загальний фонд «83 571 300 грн.»,  спеціальний фонд
«1 700 000 грн.»;

- в  абзаці  другому цифру «58 500 900 грн.»  замінити на  цифру «88 324 300
грн.»,  в  т.ч.  загальний фонд  цифру «56 800 900 грн.»  замінити на цифру
«86 224 300 грн.», спеціальний фонд цифру «1 700 000»  змінити на цифру
«2 100 000 грн.».

4. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6  до рішення сесії викласти у новій редакції.

          5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань  фінансів,  бюджету,  соціально-економічного  розвитку,  інвестицій  та
регуляторної діяльності.

Миколаївський селищний голова                                      Віктор КУПЧЕНКО

№2541-VIII
12.01.2023р.



УКРАЇНА
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

ФІНАНСОВИЙ ВІДДІЛ МИКОЛАЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
67000 смт. Миколаївка, Одеської області вул. Незалежності, 71

тел. 2-23-95, 2-22-00, 2-21-82

Пояснювальна записка
до рішення сесії Миколаївської селищної ради  

«Про внесення змін до рішення селищної ради від 22.12.2022 року №2540-VIII
«Про бюджет Миколаївської селищної територіальної громади на 2023 рік»

Згідно  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  30.12.2022  року  №1472
«Деякі  питання  розподілу  обсягу  освітньої  субвенції  на  2023  рік»  збільшити
дохідну  та  видаткову  частину  бюджету  Миколаївської  селищної  ради  на  суму
26 770 400 грн. за рахунок «Освітньої субвенції  з державного бюджету місцевим
бюджетам»  на  виплату  заробітної  плати  педагогічним  працівникам  закладів
загальної середньої освіти Миколаївської селищної ради.

Відповідно до розрахунків фінансового відділу та відділу освіти, культури,
молоді  та  спорту  Миколаївської  селищної  ради  незабезпеченість  для  виплати
гарантованої  заробітної плати працівникам закладів загальної середньої освіти  до
кінця  2023  року  становить  3 200 000  грн.  (розрахунок  згідно  тарифної  сітки
закладів).

Відповідно  до  листів  та  пропозицій  бюджетних  установ  внести  наступні
зміни  до  видаткової  частини  селищного  бюджету  за  рахунок  вільного  залишку
коштів, що утворився станом на 01.01.2023 року на суму 3 053 000 грн..:

1. Відповідно до листа військової частини А7351 Міністерства оборони України
від  06.01.2023  року  №107  затвердити  видатки  в  сумі  53 000  грн.  на  надання
фінансової  підтримки  для  придбання  засобів  забезпечення  зв’язку  та  відео
спостереження між підрозділами військової частин А7351. 

2. Затвердити  видатки  на  реалізацію  заходів  «Програми  соціально-
економічного розвитку Миколаївської селищної ТГ на 2023 рік» в сумі 2 000 000
грн., в тому числі:

- Миколаївська селищна рада – 850 000 грн.;
- Антонюківський старостинський округ – 300 000 грн.;
- Олексіївський старостинський округ – 300 000 грн.;
- Новопетрівський старостинський округ – 300 000 грн.;
- Ульянівський старостинський округ – 250 000 грн..

2



3. По  КП  «Миколаївське»  виділити  додаткові  кошти  на  надання  фінансової
підтримки  в  сумі  300  000  грн.  на  виплату  заробітної  плати  працівникам,  що
виконують роботу з благоустрою населених пунктів Миколаївської селищної ради.

4. Затвердити  видатки  обласному  бюджету  «Іншої  субвенції  на  виконання
інвестиційних проектів» в сумі 400 000 грн. для придбання «Шкільного автобусу»
в заклади загальної середньої освіти Миколаївської селищної ТГ.

5. Виділити додаткові кошти в сумі 250 000 грн. на розробку Стратегії розвитку
Миколаївської  селищної  ради  та  плану реалізації  розвитку  на  майбутні  періоди
Миколаївської селищної ТГ.

6. За бюджетною програмою 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту
і  соціального  забезпечення»  (відповідальний  виконавець  апарат  управління
Миколаївської  селищної  ради)  виділити додаткові  кошти в сумі 50 000 грн.  для
надання  матеріальної  допомоги  учасникам  бойових  дій,  матеріальної  допомога
ліквідаторам ЧАЕС, допомоги особам, які постраждали в наслідок стихійного лиха,
заходяться в скрутних обставинах (СЖО) (пожежі, буревію, повені) та інше.

      Начальник фінансового відділу                                             Віктор ДЯЧЕНКО

3



Додаток №1

ДОХОДИ
бюджету Миколаївської селищної територіальної громади на 2023 рік

1556100000
(код бюджету)

(грн.)

Код Усього

Спеціальний фонд

усього

1 2 3 4 5 6

10000000 46,661,700.00 46,641,700.00 20,000.00 0.00

11000000 23,952,700.00 23,952,700.00 0.00 0.00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 23,950,000.00 23,950,000.00 0.00 0.00

11010100 14,400,000.00 14,400,000.00 0.00 0.00

11010200 7,200,000.00 7,200,000.00 0.00 0.00

11010400 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00 0.00

11010500 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00

11020000 2,700.00 2,700.00 0.00 0.00

11020200 2,700.00 2,700.00 0.00 0.00

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

13010200 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 500.00 500.00 0.00 0.00

13020200 500.00 500.00 0.00 0.00

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

13030100 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

14000000 625,000.00 625,000.00 0.00 0.00

14020000 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00

14021900 Пальне 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00

14030000 395,000.00 395,000.00 0.00 0.00

14031900 Пальне 395,000.00 395,000.00 0.00 0.00

14040000 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00

14040200 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00

18000000 22,055,500.00 22,055,500.00 0.00 0.00

18010000 Податок на майно 14,170,500.00 14,170,500.00 0.00 0.00

18010200 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

18010300 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00

18010400 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 3,800,000.00 3,800,000.00 0.00 0.00

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 5,400,000.00 5,400,000.00 0.00 0.00

до рішення сесії Миколаївської селищної ради 
"Про внесення змін  до рішення селищної  ради 
від 22 грудня 2022 року №2540-VІІІ "Про 
бюджет Миколаївської селищної територіальної 
громади на 2023 рік"

Найменування згідно
 з Класифікацією доходів бюджету

Загальний
фонд у тому числі

бюджет
розвитку

Податкові надходження  
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості  

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку у вигляді заробітної плати

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 
рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку інших ніж заробітна плата

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

Податок на прибуток підприємств  

Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності 

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 
плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного користування)

Рентна плата за спеціальне використання води водних об`єктів місцевого 
значення

Рентна плата за користування надрами для видобування інших корисних 
копалин загальнодержавного значення

Внутрішні податки на товари та послуги  

Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 
(продукції)

Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних 
товарів (продукції) 

Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів
Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 
213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)

Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з 
Податковим кодексом України

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений  
юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості



18010900 Орендна плата з фізичних осіб 2,300,000.00 2,300,000.00 0.00 0.00



18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00

18050000 7,885,000.00 7,885,000.00 0.00 0.00

18050300 185,000.00 185,000.00 0.00 0.00

18050400 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00

18050500 4,900,000.00 4,900,000.00 0.00 0.00

19000000 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

19010000 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

19010100 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00

19010300 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00

20000000 2,600,000.00 920,000.00 1,680,000.00 0.00

21000000 42,500.00 42,500.00 0.00 0.00

21080000 42,500.00 42,500.00 0.00 0.00

21081100 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00

21081500 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00

22000000 867,500.00 867,500.00 0.00 0.00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 845,000.00 845,000.00 0.00 0.00

22010300 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00

22012600 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00

22090000 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00

22090100 500.00 500.00 0.00 0.00

22090400 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00

24000000 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

24060000 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

24060300 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

25000000 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 0.00

25010000 1,535,000.00 0.00 1,535,000.00 0.00

25010100 705,000.00 0.00 705,000.00 0.00

25010200 830,000.00 0.00 830,000.00 0.00

25020000 145,000.00 0.00 145,000.00 0.00

25020200 145,000.00 0.00 145,000.00 0.00

49,261,700.00 47,561,700.00 1,700,000.00 0.00

40000000 36,009,600.00 36,009,600.00 0.00 0.00

41000000 36,009,600.00 36,009,600.00 0.00 0.00

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 8,483,600.00 8,483,600.00 0.00 0.00

41020100 Базова дотація 8,483,600.00 8,483,600.00 0.00 0.00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 26,770,400.00 26,770,400.00 0.00 0.00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 26,770,400.00 26,770,400.00 0.00 0.00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 755,600.00 755,600.00 0.00 0.00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 755,600.00 755,600.00 0.00 0.00

Х Разом доходів 85,271,300.00 83,571,300.00 1,700,000.00 0.00

Єдиний податок  

Єдиний податок з юридичних осіб 

Єдиний податок з фізичних осіб 

Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників,  у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 
(звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків

Інші податки та збори 

Екологічний податок 

Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря 
забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за винятком 
викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю)

Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього 
місцях чи на об`єктах, крім розміщення окремих видів відходів як вторинної 
сировини 

Неподаткові надходження  
Доходи від власності та підприємницької діяльності  

Інші надходження  

Адміністративні штрафи та інші санкції 

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 
плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, та пального»

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності 

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб,  
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань

Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень

Державне мито  

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 
 

Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів (посвідок) та паспортів громадян України  

Інші неподаткові надходження  

Інші надходження  

Інші надходження  

Власні надходження бюджетних установ  

Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно із законодавством 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх 
основною діяльністю 

Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності 

Інші джерела власних надходжень бюджетних установ  

Надходження, що отримають бюджетні установи від підприємств, 
організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання 
цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для суспільних потреб 
земельних ділянок та розміщених на них інших об`єктів нерухомого майна, 
що перебувають у приватній власності фізичних або юридичних осіб

Усього доходів
(без урахування міжбюджетних трансфертів)

Офіційні трансферти  
Від органів державного управління  



Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО



Додаток №2

ФІНАНСУВАННЯ
бюджету Миколаївської селищної територіальної громади на 2023 рік

1556100000
(код бюджету)

(грн.)

Код Усього

Спеціальний фонд

усього

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора
200000 Внутрішнє фінансування 250,638.00 -149,362.00 400,000.00 400,000.00

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 250,638.00 -149,362.00 400,000.00 400,000.00

208100 На початок періоду 2,452,040.00 2,452,040.00 0.00 0.00

208200 На кінець періоду 2,201,402.00 2,201,402.00 0.00 0.00

208400 0.00 -400,000.00 400,000.00 400,000.00

X Загальне фінансування 250,638.00 -149,362.00 400,000.00 400,000.00

Фінансування за типом боргового зобов’язання
600000 Фінансування за активними операціями 250,638.00 -149,362.00 400,000.00 400,000.00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 250,638.00 -149,362.00 400,000.00 400,000.00

602100 На початок періоду 2,452,040.00 2,452,040.00 0.00 0.00

602200 На кінець періоду 2,201,402.00 2,201,402.00 0.00 0.00

602400 0.00 -400,000.00 400,000.00 400,000.00

X Загальне фінансування 250,638.00 -149,362.00 400,000.00 400,000.00

Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО

до рішення сесії Миколаївської селищної ради 
"Про внесення змін  до рішення селищної  ради 
від 22 грудня 2022 року №2540-VІІІ "Про 
бюджет Миколаївської селищної територіальної 
громади на 2023 рік"

Найменування згідно
з Класифікацією фінансування бюджету

Загальний
фонд у тому числі

бюджет
розвитку

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)



Додаток №3

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Миколаївської селищної територіальної громади на 2023 рік

1556100000
(код бюджету)

(грн.)

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

з них

усього

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 23,627,617.00 22,927,887.00 11,842,228.00 2,484,290.00 699,730.00 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 23,792,617.00

0110000 23,627,617.00 22,927,887.00 11,842,228.00 2,484,290.00 699,730.00 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 23,792,617.00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 13,520,400.00 13,520,400.00 9,413,940.00 1,218,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,520,400.00

0110150 0150 0111 13,470,400.00 13,470,400.00 9,413,940.00 1,218,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,470,400.00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 2,380,470.00 2,380,470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,380,470.00

0112010 2010 0731 1,940,350.00 1,940,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,940,350.00

0112112 2112 0725 81,850.00 81,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,850.00

0112113 2113 0721 358,270.00 358,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,270.00

3000 3,658,417.00 3,658,417.00 2,223,370.00 502,300.00 0.00 145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 3,803,417.00

0113032 3032 1070 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

0113033 3033 1070 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00

0113104 3104 1020 3,373,417.00 3,373,417.00 2,223,370.00 502,300.00 0.00 145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 3,518,417.00

до рішення сесії Миколаївської селищної ради 
"Про внесення змін  до рішення селищної  ради 
від 22 грудня 2022 року №2540-VІІІ "Про 
бюджет Миколаївської селищної 
територіальної громади на 2023 рік"

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональн
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної
програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету
видатки 

споживання
видатки
розвитку

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

видатки
розвиткуоплата

праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Апарат Миколаївської селищної ради 
Березівського району Одеської області

Апарат Миколаївської селищної ради 
Березівського району Одеської області

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

Первинна медична допомога населенню, що 
надається фельдшерськими, фельдшерсько-
акушерськими пунктами

Первинна медична допомога населенню, що 
надається амбулаторно-поліклінічними 
закладами (відділеннями)

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Надання пільг окремим категоріям громадян з 
оплати послуг зв'язку

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим категоріям 
громадян

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю



0113131 3131 1040 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

0113160 3160 1010 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

0113242 3242 1090 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

6000 ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 4,068,330.00 3,368,600.00 204,918.00 763,600.00 699,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,068,330.00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 4,018,330.00 3,368,600.00 204,918.00 763,600.00 649,730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,018,330.00

0116084 6084 0610 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

0118330 8330 0540 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

0600000 61,212,483.00 61,212,483.00 41,806,247.00 7,610,206.00 0.00 1,535,000.00 0.00 1,535,000.00 0.00 0.00 0.00 62,747,483.00

0610000 61,212,483.00 61,212,483.00 41,806,247.00 7,610,206.00 0.00 1,535,000.00 0.00 1,535,000.00 0.00 0.00 0.00 62,747,483.00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1,121,270.00 1,121,270.00 919,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,121,270.00

0610160 0160 0111 1,121,270.00 1,121,270.00 919,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,121,270.00

1000 ОСВІТА 56,829,806.00 56,829,806.00 38,641,520.00 7,332,501.00 0.00 1,530,000.00 0.00 1,530,000.00 0.00 0.00 0.00 58,359,806.00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 4,646,798.00 4,646,798.00 3,297,375.00 355,000.00 0.00 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 4,896,798.00

0611021 1021 0921 20,023,283.00 20,023,283.00 9,605,928.00 6,294,051.00 0.00 1,230,000.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.00 0.00 21,253,283.00

0611031 1031 0921 26,770,400.00 26,770,400.00 21,942,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,770,400.00

0611070 1070 0960 1,532,415.00 1,532,415.00 1,235,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,532,415.00

0611080 1080 0960 1,358,782.00 1,358,782.00 1,062,936.00 57,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 1,408,782.00

0611141 1141 0990 2,157,791.00 2,157,791.00 1,305,730.00 534,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,157,791.00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 9,050.00 9,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,050.00

0611151 1151 0990 331,287.00 331,287.00 190,686.00 91,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,287.00

3000 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

0613140 3140 1040 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

4000 КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 3,166,407.00 3,166,407.00 2,245,657.00 277,705.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 3,171,407.00

Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної 
програми «Молодь України»

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Витрати, пов’язані з наданням та 
обслуговуванням пільгових довгострокових 
кредитів, наданих громадянам на 
будівництво/реконструкцію/придбання житла

Інша діяльність у сфері екології та охорони 
природних ресурсів

Відділ освіти,культури,молоді та спорту 
Миколаївської селищної ради Березівського 
району Одеської області

Відділ освіти,культури,молоді та спорту 
Миколаївської селищної ради Березівського 
району Одеської області

Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
освіти

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 
центрів за рахунок коштів місцевого бюджету

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів 
з оздоровлення дітей, що здійснюються за 
рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)



0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 1,480,671.00 1,480,671.00 1,099,111.00 125,755.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 1,485,671.00

0614060 4060 0828 1,585,736.00 1,585,736.00 1,146,546.00 151,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,585,736.00

0614082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

5000 ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

0615011 5011 0810 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

3700000 1,384,200.00 1,364,200.00 892,200.00 43,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 1,784,200.00

3710000 1,384,200.00 1,364,200.00 892,200.00 43,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 1,784,200.00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1,211,200.00 1,211,200.00 892,200.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,211,200.00

3710160 0160 0111 1,211,200.00 1,211,200.00 892,200.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,211,200.00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 153,000.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 553,000.00

3719750 9750 0180 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00

3719800 9800 0180 153,000.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00

X X X УСЬОГО 86,224,300.00 85,504,570.00 54,540,675.00 10,137,496.00 699,730.00 2,100,000.00 400,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 400,000.00 88,324,300.00

Галина КОЗАЧЕНКО

Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів

Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

Фінансовий відділ Миколаївської селищної 
ради

Фінансовий відділ Миколаївської селищної 
ради

Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

Субвенція з місцевого бюджету на 
співфінансування інвестиційних проектів

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

Секретар селищної 
ради



Додаток №4

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

1556100000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн.)

Усього

1 2 3

І. Трансферти до загального фонду бюджету
41020100 Базова дотація 8,483,600.00

9900000000 Державний бюджет України 8,483,600.00

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 26,770,400.00

9900000000 Державний бюджет України 26,770,400.00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 755,600.00

1558000000 Бюджет Стрюківської сільської територіальної громади 755,600.00

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету
Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 36,009,600.00

Х загальний фонд 36,009,600.00

Х спеціальний фонд 0.00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

(грн.)

Усього

1 2 3 4

І. Трансферти із загального фонду бюджету
3719800 9800 153,000.00

9900000000 Державний бюджет України 153,000.00

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету
3719750 9750 Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів 400,000.00

1510000000 Обласний бюджет Одеської області 400,000.00

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 553,000.00

Х загальний фонд 153,000.00

Х спеціальний фонд 400,000.00

Галина КОЗАЧЕНКО

до рішення сесії Миколаївської селищної ради 
"Про внесення змін  до рішення селищної  ради 
від 22 грудня 2022 року №2540-VІІІ "Про 
бюджет Миколаївської селищної територіальної 
громади на 2023 рік"

Код Класифікації доходу 
бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету /

Код бюджету

Код типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів

Секретар 
селищної ради



Додаток №5

Розподіл коштів бюджету розвитку за об’єктами у 2023 році 

15561000000
(код бюджету)

1 2 4 5 6 7 8 9

3719750 9750 2023 рік 400,000.00 400,000.00 100.00

Х Х УСЬОГО Х Х Х 400,000.00 Х

Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО

до рішення сесії Миколаївської селищної ради "Про 
внесення змін  до рішення селищної  ради від 22 
грудня 2022 року №2540-VІІІ "Про бюджет 
Миколаївської селищної територіальної громади на 
2023 рік"

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування  згідно з 

Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Найменування об’єкта відповідно до 
проектно-кошторисної документації

Строк реалізації 
об’єкта 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
об’єкта, гривень

Обсяг видатків 
бюджету розвитку, 

гривень

Рівень будівельної 
готовності об’єкта на 
кінець бюджетного 

періоду, %

Фінансовий відділ 
Миколаївської селищної ради

Співфінансування придбання 
шкільного автобусу в 
загальноосвітні навчальні заклади 
територіальної громади



Додаток №6

Розподіл витрат бюджету Миколаївської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

15561000000
(код бюджету)

(грн.)

Усього

Спеціальний фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3700000 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

3710000 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

3719800 9800 0180 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

рішення сесії №123-VIII  від 05.03.2021  року 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00

рішення виконкому №31  від 17.05.2022  року 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00

X X X УСЬОГО X X 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

Секретар селищної ради Галина КОЗАЧЕНКО

до рішення сесії Миколаївської селищної ради 
"Про внесення змін  до рішення селищної  ради 
від 22 грудня 2022 року №2540-VІІІ "Про бюджет 
Миколаївської селищної територіальної громади 
на 2023 рік"

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональн
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця, найменування бюджетної
програми згідно з Типовою програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму

Загальний 
фонд у тому числі 

бюджет 
розвитку

Фінансовий відділ Миколаївської селищної 
ради

Фінансовий відділ Миколаївської селищної 
ради

Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

Селищна програма «Забезпечення публічної безпеки та 
правопорядку на території Миколаївської селищної ради на 
2021-2023 роки»

Селищна «Програма цивільного захисту, техногенної та 
пожежної безпеки на території Миколаївської селищної ради на 
2021-2024 роки»


	Додаток 1 до рішення сесії
	Додаток 2 до рішення сесії
	Додаток 3 до рішення сесії
	Додаток 5 до рішення сесії
	Лист1
	Додаток 6 до рішення сесії

